муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 4 имени Е.Г.Линде»

ПРИКАЗ

13.05.2025

№ 66
О внесении изменений в календарный

учебный график на 2024-2025 учебный год
На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 № 788/2090 "Об утверждении единого расписания и продолжительности  проведения  основного государственного экзамена по каждому  учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году" и на основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024  № 787/2089 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году"

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график на 2024-2025 учебный год:

1.1 Установить срок окончания учебного года  19 мая 2025 года для 9-х классов.

1.2 Установить срок окончания учебного года  21 мая 2025 года для 11 класса.

2. Учителям-предметникам произвести корректировку рабочих программ по учебным предметам, курсам по выбору, внеурочной деятельности, дополнительного образования, в частности, календарно-тематического планирования, обеспечить прохождение программного материала за счёт его уплотнения.

3. Заместителю директора по учебной работе Левшаковой Ирине Евгеньевне обеспечить выполнение требований ФГОС, основного общего, среднего общего образования в части соблюдения норм количества учебных занятий за ступень обучения.

4. Классным руководителям 9 А, 9 Б, 11 классов настоящий приказ довести до сведения обучающихся и  их родителей (законных представителей).

5. Заместителю директора по учебной работе Левшаковой И.Е., разместить Приложение № 1  к настоящему приказу на сайте школы и социальной странице в сети «ВКонтакте», ознакомить с его содержанием всех участников образовательного процесса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Е.М. Прокопова
Утверждено

приказом по МБОУ «Средняя школа № 4» от 13.05.2025 г. № 66
Календарный учебный график работы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 4 имени Е.Г.Линде»»

на 2024– 2025учебный год
Начало учебного года –02.09.2024г. Окончание учебного года в 1, 3-8,10 классах-26.05.2025 г., 2-й класс – 30.05.2025г., 9 -классы-19.05.2025г., 11-й класс – 21.05.2025г.
Продолжительность учебного года: 1 классы-33 уч. недели, 2-11 классы- 34 уч. недели.

Продолжительность учебных периодов:

I полугодие       1 четверть с 02.09.2024 г. по 25.10.2024 г.(8 учебных недель)
 2 четверть с 04.11.2024 г. по 27.12.2024 г. (8 учебных недель)
II полугодие 3четверть с 09.01.2025г. по 28.03 2025 г.(11 уч. нед. для 2-11 кл.,10 уч.нед. для 1 кл.)
4 четверть с 07.04.2025 г. по 26.05.2025 г. (7 учебных недель).

	Каникулы
	Период
	Колич.календарных дней

дней

	Осенние
	с 26.10.2024 г. по 03.11.2024 г.
	9

	Зимние
	с 28.12.2024 г. по 08.01.2025 г.
	12

	   Дополнительные для учащихся 1 ккл1классов
	с 15.02.2025 г. по 21.02.2025 г.
	7

	Весенние
	с 29.03.2025 г. по 06.04.2025 г.
	9

	Летние
	с 27.05 2025 г. по 31.08.2025 г.
	97

Сроки и продолжительность промежуточной аттестации: с 14.04.2025г. по 23.05.2025г. Сроки и продолжительность государственной итоговой аттестации для выпускников 9,11 классов – в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации.

	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь

	Пн.

	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	Вт.

	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	Ср.

	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	Чт.

	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	Пт.

	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	Сб.

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	Вс.
	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24

	Декабрь
	Январь
	Февраль

	Пн.

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24

	Вт.

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	Ср.

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	Чт.

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	Пт.

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	Сб.

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22

	Вс.
	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23

	Март
	Апрель
	Май

	Пн.

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	Вт.

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	Ср.

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	Чт.

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	Пт.

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	Сб.
	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	Вс.
	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	Июнь
	Июль
	Август

	Пн.

	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	Вт.

	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	Ср.

	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	Чт.

	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	Пт.

	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	Сб.

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	Вс.
	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24
	31

Годовой календарный учебный график работы принят на заседании педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2024г.) Изменения в Годовой календарный учебный график работы приняты на заседании педагогического совета (протокол № 16 от 14.01. 2025 г.). Изменения в Годовой календарный учебный график работы приняты на заседании педагогического совета (протокол № 21 от 19.03. 2025 г.)